PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2022
№ 1599
с. Мельниково

	О внесении изменений в Постановление Администрации Шегарского района от 27.01.2022 № 88 «Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Шегарский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства»

	В соответствии с пунктом 3 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 29.12.2021  № 136-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Томской области от 29.12.2005 N 248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственной поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Администрации Томской области от 01.07.2022 № 309 а «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Шегарского района от 27.01.2022 № 88 «Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Шегарский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства» следующие изменения:

1) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. на реализацию мер государственной поддержки сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства:
на 2022 год – 14 760 109 (четырнадцать миллионов семьсот шестьдесят тысяч сто девять) рублей 63 копейки, в том числе федеральный бюджет 1 840 340 (один миллион восемьсот сорок тысяч триста сорок) рублей 78 копеек;

на 2023 год – 14 678 043 (четырнадцать миллионов шестьсот семьдесят восемь тысяч сорок три) рубля 35 копеек, в том числе федеральный бюджет 1 760 082 (один миллион семьсот шестьдесят тысяч восемьдесят два) рубля 51 копейка;

на 2024 год – 14 678 083 (четырнадцать миллионов шестьсот семьдесят восемь тысяч восемьдесят три) рубля 35 копеек, в том числе федеральный бюджет 1 760 082 (один миллион семьсот шестьдесят тысяч восемьдесят два) рубля 51 копейка;
2) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
2.2.  на реализацию мер государственной поддержки для  поддержки малых форм хозяйствования посредством предоставления субсидий в размере:

 на 2022 год – 4 730 548 (четыре миллиона семьсот тридцать тысяч пятьсот сорок восемь) рублей  74 копейки;

на 2023 год – 5 046 700 (пять миллионов сорок шесть тысяч семьсот) рублей  00 копеек;

на 2024 год – 5 046 700 (пять миллионов сорок шесть тысяч семьсот) рублей  00 копеек.

       2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Шегарского района.

Глава Шегарского района                                                        А.К.Михкельсон
Е.Ю. Катанцева
2-28-61